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vi have, ikke kan blive ordentlig efterset og 
repareret, saa fører det til, at det bliver 
tidligere opslidt, og medfører større Repara- 
tionsudgiftm naar det en Gang forfalder 
saaledes, at der slet ikke er Tale om andet, 
end at det maa underkastes en Hovedretni- 
ration; det« fører til, at det, hurtigere maa 
udgaa as Marinens Materiel, saa der hur- 
tigere maa bygges ny Skibe Imod en 
Betragtning som denne kan man ikke anføre 
det, at- man i det hele taget er Modstander 
af, militære Bevillinger, thi alle. ere enige 
om, at: vi komme til at beholde det 
Militærvæsen, vi. haves, inden for den ved 
Lov en Gang fastsatte Grænse, og hvis visaa 
lade det Materiel. vi have, og som bestaar 
ved Lovgivning, forfalde og ikke holde det 
vedlige, saa hævner det- sig og viser sig som 
uøkonom»isk. Men naar nu Marineministeren 
Gang efter Gang har fremsat Forslag om 
et Dokaulceg paa Orlogsværfte·t. saa har det 
andraget saa kolossale Belob som 3,160,()00 
Kr., og saa har dette Ting ganske vist ikke 
ment at, kunne, gaa ind derpaa, dels fordi 
Summen var altfor usorholdsniæssig høj 
for vore Forhold, og dels fordi det fremkom, 
efter at. Regeringen havde begyndt at tage 
Midler, provisorisk af Statskassen. Man 
kunde da, ikke gaa ind-paa saa betydelige 
militære Bevillinger, men ved at afvise disse 
Forslag har dette-Ting paa ingen Maade nægtet 
Anlæget» af. en ny Dok paa Orlogsværftet, 
det har paa ingen Maade udtalt, at det ikke, 
naar en saadan kunde f»aas. for en rimelig 
Penge, vilde gøre noget for at  forhindre, at 
vor NiarinescMaleriel forfalder før Tiden. 
Nu er Forholdet dette, at Burmeister Ä Wains 
Aktiefelskab ude paa Resshaleøen har anlagt 
en Dok, som var projekteret til at skulle koste 
1 Mill. Kr. Denne Dok skulde have 16 
Fods Dybde med en Bredde foroven paa 
6635 Fod. Denne Dok var tilfredsstillende 
for Burmeister, Fi- Wains Aktieselskab, men 
den-vilde ikke være brugelig for de største 
Skibe, der ville kunne antages at komme til 
Kjøbenhavn efter Frihavnens Anlæggelses 
Der viste sig derfor fra Frihavnsaltieselskabet 
Tilboggelighed til at træde i Underhandling 
med urmeistex Fr Wain for. at opnaa af 
Aktieselskabet at det udvidede Dokken saaledes, 
at. denne kunde modtage de større trans- 
atlantifke Dampere, som man haaber, at Fri- 
havnens Aabning vil drage til Kjøbenhavn 
istørre Omfang end tidligere. Det stod 
Frihaviisselskabet klart, lige som det ogsaa 
har staaet. Flertallet i Finansudvalget klart, 
at det« var af væsentlig Betydning for Fri- 
havnens rette Brug og Drift, og for at 
Frihavnen kan bringe den Fordelf som man 
fra Lovgivningsmagtens Side har ofret saa 
s 

betydelige Kapitaler eller i alt Fald Garantier 
paa, at der iKjobeiihavii kom en Dok af en 
saadan Størrelse, at selv meget store Skibe 
kunde blive udbedrede og reparerede her. 
Hvis en saadan Dok ikke findes her. kan 
Kjøbenhavns Frihavn ikke øve den Til- 
trcekningskraft for Skibsfarten, som det er 
Meningen, at den skulde øve. Ogsaa for 
Kjøbenhavns Havn har det selvfølgelig stor 
Betydning, at der findes en saadan Dok ved 
Kjøbenhavn, hvor de store Skibe kunne ind- 
sættes. Det er ikke alene for Frihavns- 
selskabet, at en saadan Dok vil have Be- 
tydning, ogsaa for Kjøbenhavns) Havn gælder 
det samme, og det er klart, at ikke alene 
Frihavnsselskabeh men ogsaa Kjøbenhavns 
Havnevæsen maatte føle sig opfordrer til at 
træde i Forbindelse med Aktieselskabet »Bur- 
meister sn Wain« for derved at kunne faa 
Ret til Benyttelsen as den udvidede Dok, 
lige som det ogsaa maatte vise sig onfkelig 
for Slfiariiieniiiiisteriet om det for en Sum, der 
var forsvindende lille i Forhold til den tidligere 
paatænkte Udgift til en Dok, kunde opnaa samme 
Faldet, som Niarinen vilde have opnaaet ved 
sin projekterede store Dok, eller om end 
naturligvis ikke samme Fordel, idet Marinen 
ved, at, blive Deltager i Anlæget af Dokken 
jo kun vil kunne opnaa en delvis Ret til 
Benhttelsem saa at det kunde hænde, at dens 
Skibe maatte komme til at vente paa Ad- 

ng til Dokken. Den Ventetid, der imid- 
lertid, kunde være Tale om, vilde dog være 
for næstenintet at regne »i Forhold til den 
Tid, hvori Skibene tidligere have maattet 
i vente, og, hvorunder de have været udsatte 
for betydelige Ød,elæggelfer. Der har fundet 
Forhandlinger Sted mellem Aktiefelskabet 
Burmeister Er Wain, Kjøbenhavns Havne- 
væsen, Frihavnsaktieselfkabet og Marinemi- 
«nisteriet. Disse Forhandlicigerk have haft 
forskellige Vanskeligheder. Man har været 
,uenig om, hvorledes den Sum, som Bur- 
meister Fo Wain forlangte for at udvide 
Dokken, skulde fordeles mellem de paagæl- 
dende Parter. sMarinetniiiisteriet holdt op- 
srindelig paa en Fordeling saaledes, at Kjø- 
benhavns Havneviesen overtog en Tredjedel, 
Slliarineministeriet en Tredjedel og Frihavns 
Aktieselskabet en Tredjedel, hvorimod Kjø- 
benhavns Havnevæseii holdt paa en Tve- 
deling. Det: opstillede Betingelserne saaledes, 
at sJJiarineministeriet skulde overtage de to 
Tredjedele og de to andre Parter tilsammen 
den tredje Tredjedel Man er saa tilsidst 
enedes om at gaa ind paa et Kompromis 
saaledes, at Frihavnsselskabet og Kjøben- 
havns Havnevcefen hver overtager 100,000 
Kr. og Statskassen 160,000 Kr., og dette 
maa vist nok siges at være ea iiogenlunde 


